empresas prestadoras de serviço de transporte de valores e vigilantes de escolta armada e
empregados nas empresas prestadoras de serviço de escolta armada, com abrangência territorial em
PE.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO

A remuneração do VIGILANTE DE ESCOLTA será de R$1.652,76 (hum mil,  seiscentos e cinquenta e dois
reais e setenta e  seis centavos  ), acrescido o percentual de 30% a título de adicional de periculosidade o
que corresponde a importância de R$ 480,00( quatrocentos e oitenta reais), de modo que o salário desses
profissionais será de R$ 2.148,59 ( dois mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos);

 

 

  

GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS, AUXÍLIOS E OUTROS

OUTROS ADICIONAIS

CLÁUSULA QUARTA - DA AJUDA DE CUSTO

refeição e estadia em  hotel, sem o prejuízo do vale refeição concedido normalmente. O valor do

[...]

CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL E ASSOCIATIVA

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As empresas descontarão de todos os seus empregados regidos por esta norma
a título de Contribuição Assistencial, a importância de R$ 193,38 (cento e noventa e três reais e trinta e oito
centavos), em três vezes, nos salários dos meses de JULHO, AGOSTO E SETEMBRO de 2022, sendo R$
64,46 (sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) em cada mês, montante esse que será
recolhido a representação dos trabalhadores até o quinto dia útil após o efetivo pagamento dos salários, sob

[...]

DIREITO DE OPOSIÇÃO AO DESCONTO DE CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL E ASSOCIATIVA

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As empresas descontarão de todos os seus empregados regidos por esta norma
a título de Contribuição Assistencial, a importância de R$ 193,38 (cento e noventa e três reais e trinta e oito
centavos), em três vezes, nos salários dos meses de JULHO, AGOSTO E SETEMBRO de 2022, sendo R$
64,46 (sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) em cada mês, montante esse que será
recolhido a representação dos trabalhadores até o quinto dia útil após o efetivo pagamento dos salários, sob